–Por la presente se convoca a las entidades interesadas en acceder a las ayudas de 
referencia 

Artículo 2. – Dotación presupuestaria. 

1. – Para el ejercicio 2021 la dotación presupuestaria destinada a financiar las ayudas reguladas 
en la presente Orden es de un total de un millón doscientos mil (1.200.000) euros, con cargo a los 
presupuestos de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi para 2021. 

2. – El importe expresado en el párrafo anterior podrá ser incrementado en función de las 
disponibilidades presupuestarias, conforme al régimen de vinculación crediticia o de modificación